Diário Oficial Nº 134, quarta-feira, 16 de julho de 2014

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS

PORTARIA Nº 235, DE 10 DE JULHO DE 2014

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS, no uso das

suas atribuições legais, dispostas no § 1º do art. 50 e § 2º do art. 51 da Resolução nº 203, de 10 de

dezembro de 2012, considerando a aplicação do que estabelecem os caputs dos referidos artigos, aos

produtos listados nos anexos desta Portaria, nos termos da Nota Técnica nº 055/2014-

SPR/CGAPI/COPIN, resolve:

Art. 1º Publicar a relação dos produtos constantes nos anexos desta Portaria, cujos incentivos foram

cancelados automaticamente, por aplicação do disposto nos artigos 50 ou 51 da Resolução nº 203, de 10

de dezembro de 2012, seja por não obtenção do laudo de produção no prazo de 36 (trinta e seis) meses,

contado a partir da publicação, no Diário Oficial da União, do documento aprobatório do respectivo

projeto técnico-econômico, seja por paralisação de produção por período superior a 36 (trinta e seis)

meses consecutivos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THOMAZ AFONSO QUEIROZ NOGUEIRA

ANEXO 1

(enquadramento no art. 50 da res. nº 203/2012)

Inscrição SUFRAMA: 201063018

Razão Social: ECOPACK INDÚSTRIA DE COMPONENTES LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0307 MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL 0261/2009 RESOLUÇÃO 05/11/2009 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 200690019

Razão Social: FLEX IMP., EXP., IND E COM. DE MAQ. E MOTORES LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1813 RECEPTOR-SINTONIZADOR DE TV

DIGITAL TERRESTRE PARA

COMPUTADORES COM CONEXÃO

USB

0262/2010 PORTARIA 04/06/2010 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 201060019

Razão Social: IMPORTADORA, EXPORTADORA E INDUSTRIA JIMMY LIMITADA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0234 ACESSÓRIO PARA TELEJOGO

(EXCETO DE INFORMÁTICA)

0308/2009 RESOLUÇÃO 10/12/2009 Diversificação

0227 BRINQUEDO INJETADO DE

PLÁSTICO

0035/2011 RESOLUÇÃO 24/02/2011 Diversificação

0108 RECEPTOR DE SINAL DE

TELEVISÃO VIA SATÉLITE

0325/2010 RESOLUÇÃO 16/12/2010 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 201190010

Razão Social: J. R. A. INDUSTRIA ELETROMECANICA LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1119 PEÇAS PLÁSTICAS MOLDADAS

POR VÁCUO FORMAGEM

0039/2006 RESOLUÇÃO 17/03/2006 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 201451018

Razão Social: METALÚRGICA DE TUBOS DE PRECISÃO DA AMAZÔNIA LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1487 PARTES E PEÇAS USINADAS PARA

CICLOMOTORES, MOTONETAS,

MOTOCICLETAS, TRICICLOS E

0008/2008 PORTARIA 07/01/2008 Implantação

QUADRIC

Inscrição SUFRAMA: 200216015

Razão Social: PRISMATIC DA AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1965 VIDROS ISOLANTES DE PAREDES

MÚLTIPLAS

0317/2010 RESOLUÇÃO 16/12/2010 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 200561014

Razão Social: PROCOMP AMAZONIA INDUSTRIA ELETRONICA LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1956 APARELHO PARA COLETA DE

DADOS COM FUNÇÃO DE

CONTROLE DE ACESSO E DE

FREQÜÊNCIA, BASEADO EM

MICROPROCESSADOR

0159/2010 RESOLUÇÃO 30/06/2010 Diversificação

0333 LEITOR DE CARTÃO MAGNÉTICO 0278/2010 RESOLUÇÃO 04/11/2010 Diversificação

0307 MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL 0207/2010 RESOLUÇÃO 26/08/2010 Diversificação

1940 SUBCONJ GUILHOTINA, APLICADO

EM TERMINAIS DE AUTO

ATENDIMENTO

0070/2010 RESOLUÇÃO 07/04/2010 Diversificação

0699 DIGITALIZADOR DE IMAGEM

“SCANNER”

0275/2010 RESOLUÇÃO 04/11/2010 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 200711016

Razão Social: P S T ELETRONICA LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1217 CENTRAL ELETRÔNICA DE

PORTARIA

0117/2010 RESOLUÇÃO 20/05/2010 Diversificação

1215 INTERFONE 0117/2010 RESOLUÇÃO 20/05/2010 Diversificação

1942 MÓDULO EXPANSOR DE CENTRAL

DE PORTARIA

0117/2010 RESOLUÇÃO 20/05/2010 Diversificação

1216 PORTEIRO ELETRÔNICO 0117/2010 RESOLUÇÃO 20/05/2010 Diversificação

1176 SENSOR DE FUMAÇA PARA

ALARME CONTRA INCÊNDIO

0028/2009 PORTARIA 21/01/2010 Diversificação

1266 UNIDADE EXTERNA DO PORTEIRO

ELETRÔNICO

0117/2010 RESOLUÇÃO 20/05/2010 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 300165013

Razão Social: S. A. PHARMACOS E COSMETICOS LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1051 ENCAPSULADO DE ÓLEOS

ORGÂNICOS DE ORIGEM

REGIONAL

0164/2006 PORTARIA 28/04/2006 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 201168014

Razão Social: SCORPION IND E COM. DE PRODUTOS EM POLIURETANO E EMBALAGENS LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1935 UNIDADE REMOVÍVEL DE

REFRIGERAÇÃO PARA MÁQUINA

EXPOSITORA DE USO COMERCIAL

0103/2010 RESOLUÇÃO 07/04/2010 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 200334018

Razão Social: TECTOY S.A.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0115 PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO

MONTADA (EXCETO DE USO EM

INFORMÁTICA)

0267/2010 RESOLUÇÃO 04/11/2010 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 200178016

Razão Social: TECPLAM INDUSTRIA ELETRONICA LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0099 A U TO R R Á D I O 0161/2010 RESOLUÇÃO 30/06/2010 Diversificação

0100 AUTORRÁDIO COM TOCA-DISCOS

DIGITAL A LASER

0115/2010 RESOLUÇÃO 20/05/2010 Diversificação

ANEXO 2 DA PORTARIA Nº 235 , DE 10 DE JULHO DE 2014

(ENQUADRAMENTO NO ART. 51 DA RES. Nº 203/2012)

Inscrição SUFRAMA: 201126010

Razão Social: A. G. R. PRODUTOS FOTOGRÁFICOS LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0372 PAPEL FOTOGRÁFICO PARA

FOTOGRAFIA E ARTES GRÁFICAS

0321/2002 RESOLUÇÃO 23/10/2002 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 201242010

Razão Social: AMACOMP IND E COM DE COMP ELET E ELETR DA AMAZ LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1309 CABO DE FORÇA COM PEÇAS DE

CONEXÃO

0214/2008 RESOLUÇÃO 28/08/2008 Diversificação

0116 BOBINA DESMAGNETIZADORA

DE CINESCÓPIO

0081/2008 PORTARIA 15/02/2008 Implantação

1307 FIOS E CABOS COM CONECTORES

PARA MÁQUINAS E APARELHOS

DOS CAPÍTULOS 84 E 85 DA NCM

0081/2008 PORTARIA 15/02/2008 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 200117017

Razão Social: BRASIL ELETRONICA COMPONENTES LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1219 PEÇAS ESTAMPADAS A PARTIR

DE CHAPAS, PELÍCULAS OU

TIRAS METÁLICAS

0130/2007 PORTARIA 09/04/2007 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 200120018

Razão Social: CIFEC COMPENSADOS DA AMAZONIALTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0404 MADEIRA

COMPENSADA

0175/1992 RESOLUÇÃO 10/04/1992 Ampliação/Diversificação

0405 MADEIRA LAMINADA 0175/1992 RESOLUÇÃO 10/04/1992 Ampliação/Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 201339013

Razão Social: CHUMBOS DA AMAZÔNIA LTDA -EPP

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1699 ARTEFATO DE CHUMBO

RECICLADO

0317/2009 RESOLUÇÃO 10/12/2009 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 201261014

Razão Social: COMPONEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1248 TELEVISOR EM CORES COM TELA

DE CRISTAL LÍQUIDO

0297/2008 PORTARIA 27/06/2008 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 201320010

Razão Social: COMPONEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1533 PARTES E PEÇAS ESTAMPADAS

E/OU FORMATADAS PARA

CICLOMS, MOTONETAS,

MOTOCICLETAS, TRICICLOS E

QUADRIC

0106/2008 RESOLUÇÃO 29/04/2008 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 201321017

Razão Social: COMPONEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0395 ARTIGO DE MATÉRIA PLÁSTICA

(EXCETO DE POLIESTIRENO

EXPANSÍVEL) PARA TRANSPORTE

OU EMBALAGEM

0122/2008 RESOLUÇÃO 24/04/2008 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 201334011

Razão Social: CONTINENTAL INDUSTRIA E COMERCIO AUTOMOTIVOS LTDA Código Produto

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0099 AUTORRÁDIO 0248/2005 RESOLUÇÃO 30/08/2005 Implantação

0115 PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO

MONTADA (EXCETO DE USO EM

INFORMÁTICA)

0163/2007 RESOLUÇÃO 23/08/2007 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 201063018

Razão Social: ECOPACK INDÚSTRIA DE COMPONENTES LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0008 PEÇAS PLÁSTICAS MOLDADAS

POR INJEÇÃO

0001/2005 PORTARIA 04/01/2005 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 300094019

Razão Social: ELETROPAINEIS LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1058 CABINA BLINDADA PARA

SUBESTAÇÃO DE ENERGIA

ELÉTRICA

0258/1997 PORTARIA 05/08/1997 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 200030019

Razão Social: ERIN ESTALEIROS RIO NEGRO LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0425 OBRAS DE FERRO AÇO (PEÇAS

ESTAMPADAS E/OU FORJADAS

E/OU SOLDADAS)

0133/1974 CERTIFICADO 30/04/1974 Implantação

0876 RESERVATÓRIO METÁLICO 0133/1974 CERTIFICADO 30/04/1974 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 200690019

Razão Social: FLEX IMP., EXP., IND E COM. DE MAQ. E MOTORES LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0309 UNIDADE DIGITAL DE

PROCESSAMENTO DE PEQUENO

PORTE MONTADA EM UM

MESMO CORPO OU GABINETE -

(UCP)

0162/2006 RESOLUÇÃO 03/08/2006 Ampliação/

Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 201508010

Razão Social: FUJIFILM DO BRASIL LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0395 ARTIGO DE MATÉRIA PLÁSTICA

(EXCETO DE POLIESTIRENO

EXPANSÍVEL) PARA

TRANSPORTE OU EMBALAGEM

0070/2007 RESOLUÇÃO 08/05/2007 Atualização

0371 FILME FOTOGRÁFICO PARA

FOTOGRAFIA

0276/2010 RESOLUÇÃO 04/11/2010 Ampliação

0814 “MAGAZINE” PARA FILME

FOTOGRÁFICO

0070/2007 RESOLUÇÃO 08/05/2007 Atualização

0815 TAMPA DO “MAGAZINE” DE

FILME FOTOGRÁFICO

0070/2007 RESOLUÇÃO 08/05/2007 Atualização

Inscrição SUFRAMA: 201169010

Razão Social: GBR COMPONENTES DA AMAZONIA LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0332 TERMINAL DE CAIXA BANCÁRIO 0241/2009 PORTARIA 17/06/2009 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 200557017

Razão Social: IBT INDUSTRIA BRASILEIRA DE TELEVISORES S/A

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0004 TELEVISOR EM CORES 0328/2008 RESOLUÇÃO 18/12/2008 Atualização

Inscrição SUFRAMA: 200305018

Razão Social: INDUSTRIA DE LATICINIOS DA FAZENDA LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1195 DOCE DE LEITE   0363/1995 PORTARIA 06/10/1995 Implantação

0538 MANTEIGA 0363/1995 PORTARIA 06/10/1995 Implantação

1202 REQUEIJÃO (DE MATÉRIA-PRIMA

DA REGIÃO AMAZÔNICA)

0363/1995 PORTARIA 06/10/1995 Implantação

1197 REQUEIJÃO (EXCETO DE

MATÉRIA-PRIMA DA REGIÃO

AMAZÔNICA)

0363/1995 PORTARIA 06/10/1995 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 201060019

Razão Social: IMPORTADORA, EXPORTADORA E INDUSTRIA JIMMY LIMITADA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0100 AUTORRÁDIO COM TOCA-DISCOS

DIGITAL A LASER

0002/2006 RESOLUÇÃO 17/03/2006 Diversificação

1490 DIGITAL VIDEO DISC (DVD)

PORTÁTIL COM TELA DE CRISTAL

LÍQUIDO (LCD) INCORPORADA

0013/2006 RESOLUÇÃO 17/03/2006 Diversificação

0001 MOTOCICLETA ATÉ 100 CM3 0081/2006 RESOLUÇÃO 17/05/2006 Diversificação

1283 REPRODUTOR DE CD/DVD

COMBINADO COM AMPLIFICADOR

“HOME THEATER”

0237/2008 RESOLUÇÃO 06/11/2008 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 201250012

Razão Social: JABIL INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0589 CONTROLE REMOTO PARA

APARELHOS ELÉTRICOS E

ELETRÔNICOS

0145/2008 PORTARIA 26/03/2008 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 200898019

Razão Social: L. SERGIO VILELA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0589 CONTROLE REMOTO PARA

APARELHOS ELÉTRICOS E

ELETRÔNICOS

0184/1999 RESOLUÇÃO 05/11/1999 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 201290014

Razão Social: LEONTEC DA AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CADERNOS LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0447 CADERNO ESCOLAR 0555/2008 PORTARIA 18/11/2008 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 200135015

Razão Social: MASA DA AMAZONIA LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0780 CÂMERA DE VÍDEO DE IMAGENS

FIXAS

0299/2006 RESOLUÇÃO 18/12/2006 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 200478010

Razão Social: METAL ALLOY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0202 RELÓGIO DE PULSO 0160/1994 RESOLUÇÃO 26/07/1994 Ampliação/Atualização

Inscrição SUFRAMA: 201029014

Razão Social: PLACIBRAS DA AMAZONIA LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0361 PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO

MONTADA (DE USO EM

INFORMÁTICA)

0057/2009 RESOLUÇÃO 30/08/2005 Ampliação

0115 PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO

MONTADA (EXCETO DE USO EM

INFORMÁTICA)

0057/2009 RESOLUÇÃO 17/05/2006 Ampliação

Inscrição SUFRAMA: 200216015

Razão Social: PRISMATIC DA AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0674 CHAPA, FOLHA, TIRA, FITA,

PELÍCULA DE PLÁSTICO (EXCETO

A DE POLIESTIRENO EXPANSÍVEL

E A AUTO-ADESIVA)

0211/1986 RESOLUÇÃO 25/09/1986 Inclusão

0394 CHAPA, FOLHA, TIRA, FITA,

PELÍCULA DE PLÁSTICO (EXCETO

DE POLIESTIRENO EXPANSÍVEL)

AUTO-ADESIVA

0158/1982 RESOLUÇÃO 31/07/1982 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 200841017

Razão Social: PROVIEW ELETRONICA DO BRASIL LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0320 MONITOR DE VÍDEO COM TELA DE

CRISTAL LÍQUIDO (USO EM

INFORMÁTICA)

0170/2006 RESOLUÇÃO 03/08/2006 Ampliação

1755 RECEPTOR DE SINAL DE

TELEVISÃO VIA TRANSMISSÃO

LOCAL TERRESTRE

0243/2008 RESOLUÇÃO 06/11/2008 Ampliação

Inscrição SUFRAMA: 201292017

Razão Social: REMACO IND. E COM. DE ELETRO ELETRONICOS DA AMAZONIA LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1784 MÁQUINA FOTOCOPIADORA

ANALÓGICA (RECONSTRUÍDA)

0318/2009 RESOLUÇÃO 10/12/200 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 200091018

Razão Social: SANYO DA AMAZONIA, IND. E COM. DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0636 BATERIA PARA TELEFONE

CELULAR

0078/1998 RESOLUÇÃO 03/07/1998 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 200903012

Razão Social: SAT BRAS IND. ELETRONICA DA AMAZ. LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0668 AMPLIFICADOR DE SINAIS DE

MICROONDAS DE BAIXO RUÍDO

(LNB) PARA BANDA C

0088/2003 RESOLUÇÃO 29/04/2003 Atualização

1248 TELEVISOR EM CORES COM TELA

DE CRISTAL LÍQUIDO

0123/2012 RESOLUÇÃO 28/06/2012 Atualização

Inscrição SUFRAMA: 201168014

Razão Social: SCORPION IND E COM. DE PRODUTOS EM POLIURETANO E EMBALAGENS LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0395 ARTIGO DE MATÉRIA PLÁSTICA 0060/2006 PORTARIA 06/03/2006 Implantação

(EXCETO DE POLIESTIRENO

EXPANSÍVEL) PARA TRANSPORTE

OU EMBALAGEM

Inscrição SUFRAMA: 200897012

Razão Social: SONDAI ELETRONICA LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0077 DIGITAL VIDEO DISC - DVD

PLAYER

0298/2005 PORTARIA 04/10/2005 Atualização

1751 GRAVADOR/REPRODUTOR DE

ÁUDIO/VÍDEO NO FORMATO MP4

COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO,

PORTÁTIL

0073/2007 RESOLUÇÃO 08/05/2007 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 201193019

Razão Social: SUNSIX INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0309 UNIDADE DIGITAL DE

PROCESSAMENTO DE PEQUENO

PORTE MONTADA EM UM MESMO

CORPO OU GABINETE - (UCP)

0399/2006 PORTARIA 06/09/2006 Implantação

Inscrição SUFRAMA: 200334018

Razão Social: TECTOY S.A.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

1856 DIGITAL VIDEO DISC - DVD

PLAYER BLU RAY

0565/2008 PORTARIA 24/11/2008 Diversificação

1813 RECEPTOR-SINTONIZADOR DE TV

DIGITAL TERRESTRE PARA

COMPUTADORES COM CONEXÃO

USB

0061/2008 PORTARIA 29/01/2008 Inclusão

0231 TELEJOGO (BEM DE

INFORMÁTICA)

0102/1992 RESOLUÇÃO 26/02/1992 Diversificação

1933 TELEVISOR LCD COM

GRAVADOR/REPRODUTOR DE

ÁUDIO/VÍDEO NOS FORMATOS

MP3/MP4, PORTÁTIL

0313/2009 RESOLUÇÃO 10/12/2009 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 200985019

Razão Social: VISIONTEC DA AMAZONIA LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0931 SUBCONJUNTO CHASSI

MONTADO PARA APARELHO DE

ÁUDIO OU VÍDEO

0464/2009 PORTARIA 23/11/2009 Diversificação

Inscrição SUFRAMA: 200814010

Razão Social: VISTEON AMAZONAS LTDA.

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto

0115 PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO

MONTADA (EXCETO DE USO EM

INFORMÁTICA)

0161/2009 RESOLUÇÃO 30/07/2009 Diversificação

0098 AUTORRÁDIO COM TOCA-FITAS 0236/2005 RESOLUÇÃO 30/08/2005 Atualização